
 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka:  Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rychnov nad Kněžnou IV 
– část 1: Resuscitační lůžka včetně matrací 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 
Náchod 

VV Z2023-029827 

 Způsob zadání: Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace dle § 98 

a § 99 zákona na dotaze ze dne 23.8.2023. 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v technických podmínkách u Resuscitačního lůžka požaduje: 2 odnímatelná kompaktní 
plastová čela s aretací proti samovolnému vytažení při transportu; zasunutí a vysunutí čel musí být 
schopna provést snadno a rychle samostatně jedna sestra. 

Hlavová čela u resuscitačních lůžek nabízíme bez aretace z důvodu umožnění okamžitého přístupu 
v případě resuscitace. Nožní čelo aretaci má. 

Bude zadavatel akceptovat hlavové čelo bez aretace? 

ODPOVĚĎ ONN: 

Ano, zadavatel bude akceptovat hlavové čelo bez aretace. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v technických podmínkách u Pasivní antidekubitní matrace pro resuscitační lůžka požaduje: 
Jádro matrace/spodní vrstva ze studené pěny o hustotě min. 45 kg/m³. 

Bude zadavatel akceptovat jádro matrace/kde spodní vrstva je pro větší komfort a funkčnost složena 
z kombinace studených pěn, kde v oblasti trupu je pěna o hustotě 80 kg/m³ a v hlavové a nožní části 
o hustotě 33 kg/m³? 

Třída antidekubitní ochrany matrace zůstane stejná. 

ODPOVĚĎ ONN: 

Ano, zadavatel bude akceptovat jádro matrace/kde spodní vrstva je pro větší komfort a funkčnost 
složena z kombinace studených pěn, kde v oblasti trupu je pěna o hustotě 80 kg/m³ a v hlavové a nožní 
části o hustotě 33 kg/m³ s tím, že musí být zachována požadovaná třída antidekubitní ochrany matrace. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel v technických podmínkách u Pasivní antidekubitní matrace pro resuscitační lůžka požaduje: 
Okraje matrace vyztuženy studenou PUR pěnou o vyšší tuhosti, tj. hustota min. 41 kg/m3, odpor proti 
stlačení 6 – 7 kPa/m2. 

Bude zadavatel akceptovat okraje matrace pro lepší vlastnosti vyztužené z PUR pěny o vyšší tuhosti, 
tj. hustota 41 kg/m3, s odporem proti stlačení větším, než u ostatních pěn jádra matrace minimálně 
3,9 kPa/m2. 



 

 

Třída antidekubitní ochrany matrace zůstane stejná. 

ODPOVĚĎ ONN: 

Ano, zadavatel bude akceptovat okraje matrace pro lepší vlastnosti vyztužené z PUR pěny o vyšší 
tuhosti, tj. hustota 41 kg/m3, s odporem proti stlačení větším, než u ostatních pěn jádra matrace 
minimálně 3,9 kPa/m2 s tím, že musí být zachována požadovaná třída antidekubitní ochrany matrace. 

Dotaz č. 4 

Zadavatel v technických podmínkách u Pasivní antidekubitní matrace pro resuscitační lůžka požaduje: 
Nosnost matrace min. 200 kg. 

Bude zadavatel akceptovat nosnost matrace min. 190 kg? 

Třída antidekubitní ochrany matrace zůstane stejná. 

ODPOVĚĎ ONN: 

Ano, zadavatel bude akceptovat nosnost matrace min. 190 kg s tím, že požadovaná třída antidekubitní 
ochrany matrace zůstane stejná. 

Zadavatel upravuje přílohu č. 3 zadávacích podmínek – Technická specifikace. Aktualizovaná 
Technická specifikace – OPRAVA je přílohou tohoto vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací 
dokumentace. 
 
 
Zadavatel mění bod 5.1. zadávacích podmínek Termín plnění, který nově zní: 
 
 „Dodavatel předá bezvadné plnění nejpozději do 9 týdnů ode dne nabytí účinnosti kupní 
smlouvy“.   
 
V návazností na změnu zadávacích podmínek, zadavatel mění Přílohu č. 2 Kupní smlouva 
zadávacích podmínek tato nová příloha je přílohou tohoto vysvětlení / doplnění / změny zadávací 
dokumentace.  
 
 
Všechny ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

 

S ohledem na charakter změn prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. 

 Lhůta pro podání nabídek končí   27. 9.2023 ve 13:00 hod.  

 

Příloha  
Příloha č. 2 zadávacích podmínek – Návrh kupní smlouvy – OPRAVA 
Příloha č. 3 zadávacích podmínek – Technická specifikace – OPRAVA  
 
 

 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 

v Hradci Králové 


		2023-08-24T16:02:38+0200
	Mgr. Natálie Karpovičová




